
 

COMUNE DI VALDIERI 
Provincia di Cuneo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdieri.  Responsabile Procedimento: Giordana Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 38 DEL 29/08/2024 
 
OGGETTO: 
REVOCA ORDINANZE N. 35 E N. 36 IN DATA 27/08/2024 
 

IL SINDACO 
 
Viste le precedenti ordinanze n. 35 e n. 36 in data 27/08/2024, con le quali si procedeva ad 
attivare il C.O.C. e ad istituire il divieto di transito pedonale e veicolare lungo la strada di accesso 
alla Piana del Valasco, a seguito dell’evento alluvionale del 26 e 27 agosto 2024, che ha 
comportato smottamenti ed esondazioni di due valloni laterali (Cabrera e Cougnè); 
Visto il verbale di somma urgenza n. 28 in data 27/08/2024, dell’Ufficio Tecnico comunale, per il 
ripristino della viabilità di accesso alla Piana e di rimozione del materiale nel Vallone del Cougnè; 
Considerato che l’allerta meteorologica è cessata; 
Atteso che i lavori di ripristino della viabilità e della rimozione del materiale sulla viabilità 
medesima sono stati portati a temine dalla ditta incaricata del ripristino come risulta dal verbale di 
sopralluogo effettuato in data odierna e che è possibile quindi procedere alla riapertura del transito; 
Considerato infatti che le opere di completamento degli interventi di rimozione del materiale dal 
Vallone del Cougnè e lo svuotamento della vasca di deposito a monte della briglia selettiva 
presente sul Rio Cougnè possono essere portate a termine senza interruzione della viabilità o con 
piccole interruzioni tramite segnalazioni manuali, senza richiedere la chiusura del transito; 
Visto il D.P.C.M. 17/05/2020; 
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
Visto lo Statuto comunale; 
 

 
ORDINA 

 
la revoca delle precedenti ordinanze n. 35 e n. 36 in data 27/08/2024  

a partire dalle ore 18:00 di oggi giovedì 29 agosto 2024 
 

 
DISPONE 

 
di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo 
pretorio comunale e sul sito istituzionale e di trasmettere copia agli enti ed organi di competenza. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso riscorso al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) 
per il Piemonte nel termine di 60 gg dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 gg dall’avvenuta pubblicazione.  
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
GIORDANA GUIDO


